МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «СКАЗКА»

П Р И К А З

от 05.09.2023                                                                                             № 176-О

 Во исполнение постановлений Главного государственного санитарного

врача Российской Федерации от 11.08.2023 № 1  «Об иммунизации населения

против гриппа при подготовке к эпидемическому сезону острых

респираторных вирусных инфекций и новой коронавирусной инфекции

(COVID-19) 2023-2024 года», приказа Департамента образования и науки

Ханты - Мансийского автономного округа - Югры от 30.08.2023 №10-П-2135

«Об организации мероприятий по профилактике гриппа, острых

респираторных вирусных инфекций, и распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19) в эпидемическом сезоне 2023-2024

годов», в целях усиления мероприятий по предупреждению заболевания

гриппом, острыми респираторными вирусными инфекциями, и

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в

образовательных организациях города Покачи и подготовки к

эпидемическому сезону по гриппу и острым респираторным вирусным

инфекциям  2023-2024 годов, приказа Управления образования города

Покачи от 01.09.2023 № 307-О «Об организации мероприятий по

профилактике гриппа, острых респираторных вирусных инфекций,

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в

эпидемическом сезоне 2023-2024 годов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю заведующего Князевой З.А.:

         1.2. Обеспечить подготовку дошкольного учреждения к работе в

осенне-зимний период с учетом необходимости проветривания помещений,

оснащения бактерицидными лампами, термометрами, дезинфекционными

средствами, средствами индивидуальной защиты органов дыхания.

Об организации мероприятий по

профилактике гриппа, острых

респираторных вирусных

инфекций, распространения

новой коронавирусной инфекции

(COVID-19) в эпидемическом

сезоне 2023-2024 годов

2. Старшему воспитателю Дерменжи Л.Г.:

         2.1. Проводить в течение эпидемического сезона разъяснительную

работу с работниками, родителями, воспитанниками о необходимости

вакцинации против гриппа, коронавирусной инфекции, а также о

требованиях нормативных правовых актов Российской Федерации, в части

принимаемых мер в период эпидемиологического подъема заболеваемости в

отношении работников, отказавшихся от вакцинации.

3.  Специалисту по охране труда Гамидовой М.В.:

3.1. Обеспечить контроль за ходом вакцинации против гриппа

работников, обучающихся, оказывать содействие в обеспечении 100% явки

работников и обучающихся на момент выезда прививочной бригады.

4.  Сотрудникам ДОУ:

4.1. Обеспечить реализацию санитарно-противоэпидемических

мероприятий (утренний фильтр, дезинфекционный режим, проветривание и

влажная уборка помещений, обеззараживание воздуха помещений,

витаминизация пищи).

4.2. Организовать контроль температуры тела участников

образовательного процесса при допуске их в учреждение, и в течение

рабочего дня (по показаниям) с обязательным отстранением от нахождения в

учреждении лиц с повышенной температурой тела и с признаками

инфекционных заболеваний.

5. Заместителю заведующего Староверовой Е.В.:

5.1. При регистрации в учреждении очагов ОРВИ, гриппа,

внебольничных пневмоний, коронавирусной инфекции обеспечить

проведение комплекса санитарно-противоэпидемических

(профилактических) мероприятий в соответствии с нормативными

документами по перечисленным инфекциям, а также по отдельным

предписаниям территориальных отделов Управления Роспотребнадзора.

5.2. Обеспечить введение ограничительных мероприятий в период

подъема заболеваемости гриппом, острыми респираторными вирусными

инфекциями, коронавирусной инфекции, в том числе по приостановлению

образовательного  процесса (по согласованию с Роспотребнадзором), отмене

массовых культурных и спортивных мероприятий.

5.3. При отсутствии 20% и более обучающихся, воспитанников по

причине заболевания гриппом, острыми респираторными вирусными

инфекциями и коронавирусной инфекцией (COVID-19) в отдельных группах,

или по учреждению  в целом на 7 дней;

5.4. При регистрации более 2-х случаев внебольничных пневмоний в

отдельных группах, или по образовательной организации в целом на 10 дней.

5.5. Направить копию приказа о приостановлении учебного и

воспитательного процесса в управление образования администрации города

Покачи, сопроводительное письмо по форме (приложение к приказу) в

течение 2-х часов с момента принятия решения.

5.6. Предоставлять сведения в адрес управление образования

администрации города Покачи по формам «Ежедневный мониторинг по

заболевшим», «Сведения по образовательным организациям, закрытым на

карантин, имеющим закрытые группы, дежурные группы ежедневно в срок

до 09-00 часов.

 6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ ДСКВ

О.В. Тернова

 Приложение

к приказу управления образования

администрации города Покачи

от _______ № _________

Оперативная информация

о приостановлении учебного процесса в случае превышения уровня заболевших острыми респираторными вирусными

инфекциями по состоянию на __________20____ года

город Покачи

№ Тип

образовате

льной

организаци

и

Информация

о полном закрытии организации

Информация

о частичном приостановлении образовательного процесса
Кол-во

закрытых

организац

ий

Кол-во

детей

всего в

них

Кол-во

детей,

отсутствую

щих с

подтвержде

нным

диагнозом

ОРВИ или

грипп)

Доля детей,

отсутствующих

с

подтвержденн

ым диагнозом

ОРВИ или

грипп) (%)

Период

закрытия
Кол-во

организац

ий/наимен

ование,

имеющих

закрытые

классы

(группы)

Кол-

во/наиме

нование

закрытых

классов/г

рупп

Кол-

во

детей

всего

в них

Кол-во

детей,

отсутствую

щих с

подтвержде

нным

диагнозом

ОРВИ или

грипп)

Доля

детей,

отсутству

ющих с

подтвержд

енным

диагнозом

ОРВИ или

грипп) (%)

Период

закрытия

1

		2023-09-06T17:06:45+0500
	Тернова Ольга Владимировна
	я подтверждаю этот документ